

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度玉島南部保守工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 8月 1日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山国道事務所長 樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県岡山市北区津高624番地1

氏名 大和建设株式会社

代表取締役 片山 博文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和6年度)		式	1		96,807,415	
巡視・巡回工		式	1		9,585,062	
道路巡回工		式	1		9,585,062	
通常巡回		式	1		8,601,162	
緊急巡回	外業					
昼間		時間	50	5,694	284,700	
緊急巡回	外業					
夜間		時間	50	8,110	405,500	
緊急巡回	内業					
昼間		時間	50	2,350	117,500	
緊急巡回	内業					
夜間		時間	50	3,524	176,200	
道路土工		式	1		253,200	
防草コンクリート		式	1		253,200	
張りコンクリート	18-8-40（高炉）t=70 コンクリート夜間 割増無					
昼間		m2	100	2,532	253,200	
舗装工		式	1		9,577,820	
路面切削工		式	1		1,331,600	
路面切削	帯状切削3cm以下					
昼間		m2	4,000	332.9	1,331,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
オーバーレイ工		式	1		5,169,000	
表層(車道・路肩部)	粗粒Asホ [○] リマ [○] 改質Ⅱ型(20)DS5000					
昼間	舗装厚 40mm 3.0m超	m2	3,000	1,723	5,169,000	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,077,220	
クラック処理	加熱注入目地材 0.318kg/m					
昼間		m	2,000	319.3	638,600	
パ [○] ツチンク [○]	密粒度As(13) 2t以上5t未満					
昼間		t	10	50,881	508,810	
パ [○] ツチンク [○]	再生密粒度As(13) 2t以上5t未満					
昼間		t	20	49,336	986,720	
パ [○] ツチンク [○]	密粒度As(13) 5t以上20t未満					
昼間		t	10	32,467	324,670	
パ [○] ツチンク [○]	再生密粒度As(13) 5t以上20t未満					
昼間		t	20	30,921	618,420	
排水構造物工		式	1		1,797,600	
側溝工		式	1		1,797,600	
プレキャストU型側溝	300B 300×300×600					
(PU1-B300-H300) 昼間		m	200	8,988	1,797,600	
防護柵工		式	1		319,120	
路側防護柵工		式	1		202,050	
ガ [○] ート [○] レール	塗装品 Gr-A-4E 21m未満 曲線部 補正無					
(Gr-A-4E) 昼間		m	10	20,205	202,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		117,070	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m P種 コンクリート建込 縦格子 ターグラウン					
昼間		m	10	11,707	117,070	
道路付属施設工						
		式	1		456,900	
境界工						
		式	1		100,540	
境界杭	120×120×1000 根巻き基礎無し					
(BS-3-1) 昼間	10本未満	本	10	7,274	72,740	
境界鋳	70×100×8 10枚未満					
(BS-4-2) 昼間		枚	10	2,780	27,800	
道路付属物工						
		式	1		356,360	
視線誘導標	両面反射 φ100以下 支柱径60.5					
昼間	土中建込 10本未満	本	10	10,043	100,430	
道路鋳	両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅1					
昼間	0cm 小型鋳 10個未満	個	10	1,998	19,980	
車線分離標	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚)					
昼間	10本未満	本	10	23,595	235,950	
擁壁工						
		式	1		2,131,850	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		2,131,850	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
(CW-1-1) 昼間		m3	50	42,637	2,131,850	
道路付属物復旧工						
		式	1		5,189,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物復旧工						
		式	1		895,074	
転落(横断)防止柵復旧 (設置) 昼間	土中建込 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	60	2,117	127,020	
転落(横断)防止柵復旧 (撤去) 昼間	土中建込 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	60	964	57,840	
転落(横断)防止柵復旧 (部材設置) 昼間	土中建込 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	60	548.2	32,892	
転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去) 昼間	土中建込 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	60	381.7	22,902	
防止柵材料費	柵高1.1m 土中建込 縦格子 ターフ ラック	m	60	10,907	654,420	
付属物復旧工 (縁石復旧工)		式	1		116,459	
歩車道境界ブロック復旧(再利用設置) 昼間	C種(180/210×300×600) 再利用設置	m	20	2,721	54,420	
歩車道境界ブロック復旧(撤去処分) 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去処分	m	10	613.9	6,139	
歩車道境界ブロック復旧(撤去再利用) 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去再利用	m	10	1,138	11,380	
歩車道境界ブロック材料費	C種(180/210×300×600)	個	20	2,226	44,520	
付属物復旧工 (付属物復旧工)		式	1		4,178,355	
視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径 60.5 土中建込 10本未満	本	100	3,971	397,100	
視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径 60.5 コンクリート建込 10本未満	本	100	1,408	140,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 土中建込 10本未満	本	100	1,087	108,700	
視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 コンクリート建込 10本未満	本	100	256.3	25,630	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 土中建込	本	100	6,071	607,100	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 コンクリート建込	本	100	5,435	543,500	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	15	5,863	87,945	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	15	6,152	92,280	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	15	6,410	96,150	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	15	6,655	99,825	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 固定式(貼付式) 10本 未満	本	15	4,462	66,930	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 固定式(貼付式) 10本 未満	本	15	4,706	70,590	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	30	2,121	63,630	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	30	3,225	96,750	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	固定式(貼付式) 10本未満	本	30	1,513	45,390	
車線分離標材料費	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚))	本	15	17,724	265,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標材料費	φ 80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚)	本	15	20,087	301,305	
車線分離標材料費	φ 80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚)	本	15	17,360	260,400	
車線分離標材料費	φ 80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚)	本	15	19,360	290,400	
車線分離標材料費	φ 80 H=650 固定式(貼付式)	本	15	16,269	244,035	
車線分離標材料費	φ 80 H=800 固定式(貼付式)	本	15	18,269	274,035	
道路清掃工		式	1		4,439,160	
路面清掃工		式	1		2,500,015	
路面清掃(機械) 昼間	ブラシ式(貸与) 組合機械 タンクトラック(4t積級)持込 散水車なし	km	134	3,044	407,896	
路面清掃(機械)回送 昼間		km	108	472	50,976	
路面清掃(路肩部・人力) 昼間	2.0m3未満/km 塵埃量少ない	km	134	15,197	2,036,398	
路面清掃(歩道・人力) 昼間	0.3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない	m2	500	9.49	4,745	
排水施設清掃工		式	1		1,816,231	
側溝清掃(人力) 昼間	堆積土砂量0.15m3以下/m 無蓋	m	300	410.6	123,180	
側溝清掃(機械) 昼間	組合作業 A=0.125m2未満 50%未満 貸与 散水車なし	m	900	878.8	790,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)移動 昼間	組合せ作業(貸与)	km	100	790.5	79,050	
管渠清掃 (機械) 昼間	組合せ作業 管径400mm以上800mm 未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	500	1,237	618,500	
管渠清掃(機械)移動 昼間	組合せ作業(貸与)	km	100	831.3	83,130	
側溝・管渠清掃(機械)回送 昼間		km	108	447.7	48,351	
枿清掃 昼間	人力清掃 持込 土砂厚 25cm未満	箇所	50	1,462	73,100	
構造物清掃工		式	1		122,914	
トンネル壁面清掃 昼間	トンネル清掃車(貸与) 2本ブラシ式 自動追従 散水車(貸与)タンク容量6500L 4×2植樹散水装置付	km	0.94	75,232	70,718	
トンネル清掃(機械)回送 昼間		km	108	483.3	52,196	
除草工		式	1		1,664,179	
道路除草工		式	1		1,664,179	
除草 (岡山市) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	m2	1,250	68.93	86,162	
除草 (倉敷市・早島) 昼間	肩掛式 飛び石防護無し	m2	1,250	59.24	74,050	
除草 (倉敷市・早島) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	m2	3,750	68.93	258,487	
除草 (笠岡・浅口・里庄) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	m2	6,250	68.93	430,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草 (倉敷市・早島) 昼間	人力	m2	1,300	126.7	164,710	
集草 (岡山市) 昼間		m2	1,250	21.72	27,150	
集草 (倉敷市・早島) 昼間		m2	6,300	21.72	136,836	
集草 (笠岡・浅口・里庄) 昼間		m2	6,250	21.72	135,750	
積込運搬 (岡山市) 昼間	14.5kmを超え17.5km以下	m2	1,250	27.54	34,425	
積込運搬 (倉敷市・早島) 昼間	6.5km以下	m2	6,300	24.69	155,547	
積込運搬 (笠岡・浅口・里庄) 昼間	6.5kmを超え11.5km以下	m2	6,250	25.64	160,250	
除雪工		式	1		176,918	
凍結防止工		式	1		176,918	
凍結防止剤散布 昼間 作業区分A		時間	2	10,979	21,958	
凍結防止剤散布 昼間 作業区分B		時間	1	11,298	11,298	
凍結防止剤散布 夜間 作業区分C		時間	8	12,243	97,944	
凍結防止剤散布 夜間 作業区分D		時間	2	11,298	22,596	
凍結防止(機械)回送 昼間		km	108	214.1	23,122	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工						
		式	1		36,593,217	
散乱物処理工						
		式	1		1,734,771	
事故処理 昼間	100m2以下/箇所					
		箇所	15	21,241	318,615	
事故処理 夜間	100m2以下/箇所					
		箇所	5	31,130	155,650	
路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所					
		箇所	20	21,241	424,820	
投棄ｺﾞﾐ等処理 昼間	100m2以下/箇所					
		箇所	30	21,241	637,230	
その他類似作業						
		式	1		198,456	
落下物処理工						
		式	1		5,199,534	
落下物回収撤去 昼間	20件以下/回					
		件	360	9,743	3,507,480	
落下物回収撤去 夜間	20件以下/回					
		件	40	14,252	570,080	
動物死骸処理 昼間	20件以下/回					
		件	90	9,743	876,870	
動物死骸処理 夜間	20件以下/回					
		件	10	14,252	142,520	
その他類似作業						
		式	1		102,584	
看板等設置撤去工						
		式	1		668,552	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全施設設置	35枚以下/回					
昼間		枚	50	2,671	133,550	
安全施設撤去	35枚以下/回					
昼間		枚	50	2,671	133,550	
凍結防止剤設置看板等設置	35枚以下/回					
昼間		枚	5	2,671	13,355	
凍結防止剤設置看板等撤去	35枚以下/回					
昼間		枚	5	2,671	13,355	
放置看板等撤去	35枚以下/回					
昼間		枚	100	2,671	267,100	
その他類似作業						
		式	1		107,642	
放置自転車等撤去工						
		式	1		246,553	
放置自転車の緊急撤去	10台以下/回					
昼間		回	10	16,115	161,150	
その他類似作業						
		式	1		85,403	
道路施設応急処理工						
		式	1		28,743,807	
橋梁応急処理						
		式	1		745,167	
トンネル応急処理						
		式	1		193,620	
横断歩道橋応急処理						
		式	1		193,620	
路面応急処理						
		式	1		5,515,857	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
その他施設応急処理						
		式	1		22,095,543	
災害応急対応工						
		式	1		8,870,409	
応急処理作業工						
		式	1		8,870,409	
応急処理						
		式	1		8,870,409	
構造物撤去工						
		式	1		50,398	
防護柵撤去工						
		式	1		18,318	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E					
昼間		m	10	1,221	12,210	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込					
昼間		m	10	610.8	6,108	
道路付属物撤去工						
		式	1		32,080	
視線誘導標撤去	土中建込 10本未満					
昼間		本	10	1,087	10,870	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 10本未満					
昼間		本	10	2,121	21,210	
仮設工						
		式	1		15,701,694	
交通管理工						
		式	1		15,701,694	
直接工事費						
		式	1		96,807,415	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,838,094	
共通仮設費		式	1		2,346,860	
運搬費		式	1		129,068	
建設機械運搬費		式	1		129,068	2台
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,217,792	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,491,234	
純工事費		式	1		107,645,509	
現場管理費		式	1		43,919,553	
工事原価		式	1		151,565,062	
一般管理費等		式	1		24,294,938	
工事価格		式	1		175,860,000	
消費税相当額		式	1		17,586,000	
工事費計		式	1		193,446,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和7年度)		式	1		96,711,598	
巡視・巡回工		式	1		9,501,121	
道路巡回工		式	1		9,501,121	
通常巡回		式	1		8,517,321	
緊急巡回	外業					
昼間		時間	50	5,693	284,650	
緊急巡回	外業					
夜間		時間	50	8,109	405,450	
緊急巡回	内業					
昼間		時間	50	2,350	117,500	
緊急巡回	内業					
夜間		時間	50	3,524	176,200	
道路土工		式	1		253,100	
防草コンクリート		式	1		253,100	
張りコンクリート	18-8-40（高炉）t=70 コンクリート夜間 割増無	m2	100	2,531	253,100	
舗装工		式	1		9,576,880	
路面切削工		式	1		1,331,200	
路面切削	帯状切削3cm以下	m2	4,000	332.8	1,331,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
オーバーレイ工		式	1		5,169,000	
表層(車道・路肩部)	粗粒Asホ ^ホ リマ ^ホ 改質Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	3,000	1,723	5,169,000	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,076,680	
クラック処理	加熱注入目地材 0.318kg/m	m	2,000	319.2	638,400	
パ ^ホ ツチンク ^ホ	密粒度As(13) 2t以上5t未満	t	10	50,874	508,740	
パ ^ホ ツチンク ^ホ	再生密粒度As(13) 2t以上5t未満	t	20	49,329	986,580	
パ ^ホ ツチンク ^ホ	密粒度As(13) 5t以上20t未満	t	10	32,462	324,620	
パ ^ホ ツチンク ^ホ	再生密粒度As(13) 5t以上20t未満	t	20	30,917	618,340	
排水構造物工		式	1		1,797,400	
側溝工		式	1		1,797,400	
プ ^ホ レキャストU型側溝 (PU1-B300-H300) 昼間	300B 300×300×600	m	200	8,987	1,797,400	
防護柵工		式	1		319,070	
路側防護柵工		式	1		202,020	
ガ ^ホ ート ^ホ レール (Gr-A-4E) 昼間	塗装品 Gr-A-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	10	20,202	202,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		117,050	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m P種 コンクリート建込 縦格子 ターグラウン					
昼間		m	10	11,705	117,050	
道路付属施設工						
		式	1		456,850	
境界工						
		式	1		100,530	
境界杭	120×120×1000 根巻き基礎無し					
(BS-3-1) 昼間	10本未満	本	10	7,273	72,730	
境界鋳	70×100×8 10枚未満					
(BS-4-2) 昼間		枚	10	2,780	27,800	
道路付属物工						
		式	1		356,320	
視線誘導標	両面反射 φ100以下 支柱径60.5					
昼間	土中建込 10本未満	本	10	10,042	100,420	
道路鋳	両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅1					
昼間	0cm 小型鋳 10個未満	個	10	1,998	19,980	
車線分離標	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚)					
昼間	10本未満	本	10	23,592	235,920	
擁壁工						
		式	1		2,131,550	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		2,131,550	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
(CW-1-1) 昼間		m3	50	42,631	2,131,550	
道路付属物復旧工						
		式	1		5,189,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物復旧工						
		式	1		894,942	
転落(横断)防止柵復旧 (設置) 昼間	土中建込 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	60	2,117	127,020	
転落(横断)防止柵復旧 (撤去) 昼間	土中建込 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	60	964	57,840	
転落(横断)防止柵復旧 (部材設置) 昼間	土中建込 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	60	548.1	32,886	
転落(横断)防止柵復旧 (部材撤去) 昼間	土中建込 1.1m 3m 根巻きコンクリート無 50m未満	m	60	381.6	22,896	
防止柵材料費	柵高1.1m 土中建込 縦格子 ターフ ラック	m	60	10,905	654,300	
付属物復旧工 (縁石復旧工)		式	1		116,438	
歩車道境界ブロック復旧(再利用設置) 昼間	C種(180/210×300×600) 再利用設置	m	20	2,720	54,400	
歩車道境界ブロック復旧(撤去処分) 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去処分	m	10	613.8	6,138	
歩車道境界ブロック復旧(撤去再利用) 昼間	C種(180/210×300×600) 撤去再利用	m	10	1,138	11,380	
歩車道境界ブロック材料費	C種(180/210×300×600)	個	20	2,226	44,520	
付属物復旧工 (付属物復旧工)		式	1		4,177,730	
視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径 60.5 土中建込 10本未満	本	100	3,970	397,000	
視線誘導標復旧 (設置) 昼間	設置 両面反射 φ100以下 支柱径 60.5 コンクリート建込 10本未満	本	100	1,408	140,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 土中建込 10本未満	本	100	1,087	108,700	
視線誘導標復旧 (撤去) 昼間	撤去 コンクリート建込 10本未満	本	100	256.2	25,620	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 土中建込	本	100	6,070	607,000	
視線誘導標材料費	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 コンクリート建込	本	100	5,434	543,400	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	15	5,862	87,930	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	15	6,151	92,265	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	15	6,409	96,135	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	15	6,654	99,810	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=650 固定式(貼付式) 10本 未満	本	15	4,462	66,930	
車線分離標復旧(設置) 昼間	φ80 H=800 固定式(貼付式) 10本 未満	本	15	4,705	70,575	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	30	2,121	63,630	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	30	3,225	96,750	
車線分離標復旧(撤去) 昼間	固定式(貼付式) 10本未満	本	30	1,513	45,390	
車線分離標材料費	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚))	本	15	17,721	265,815	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標材料費	φ 80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚)	本	15	20,084	301,260	
車線分離標材料費	φ 80 H=650 着脱式(穿孔式・3本脚)	本	15	17,358	260,370	
車線分離標材料費	φ 80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚)	本	15	19,357	290,355	
車線分離標材料費	φ 80 H=650 固定式(貼付式)	本	15	16,267	244,005	
車線分離標材料費	φ 80 H=800 固定式(貼付式)	本	15	18,266	273,990	
道路清掃工		式	1		4,438,575	
路面清掃工		式	1		2,499,602	
路面清掃(機械) 昼間	ブラシ式(貸与) 組合機械 タンクトラック(4t積級)持込 散水車なし	km	134	3,043	407,762	
路面清掃(機械)回送 昼間		km	108	471.9	50,965	
路面清掃(路肩部・人力) 昼間	2.0m3未満/km 塵埃量少ない	km	134	15,195	2,036,130	
路面清掃(歩道・人力) 昼間	0.3m3未満/100m2 歩道 塵埃量少ない	m2	500	9.49	4,745	
排水施設清掃工		式	1		1,816,070	
側溝清掃(人力) 昼間	堆積土砂量0.15m3以下/m 無蓋	m	300	410.5	123,150	
側溝清掃(機械) 昼間	組合作業 A=0.125m2未満 50%未満 貸与 散水車なし	m	900	878.7	790,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)移動 昼間	組合せ作業(貸与)	km	100	790.4	79,040	
管渠清掃 (機械) 昼間	組合せ作業 管径400mm以上800mm 未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	500	1,237	618,500	
管渠清掃(機械)移動 昼間	組合せ作業(貸与)	km	100	831.1	83,110	
側溝・管渠清掃(機械)回送 昼間		km	108	447.6	48,340	
枿清掃 昼間	人力清掃 持込 土砂厚 25cm未満	箇所	50	1,462	73,100	
構造物清掃工		式	1		122,903	
トンネル壁面清掃 昼間	トンネル清掃車(貸与) 2本ブラシ式 自動追従 散水車(貸与)タンク容量6500L 4×2植樹散水装置付	km	0.94	75,221	70,707	
トンネル清掃(機械)回送 昼間		km	108	483.3	52,196	
除草工		式	1		1,663,849	
道路除草工		式	1		1,663,849	
除草 (岡山市) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	m2	1,250	68.92	86,150	
除草 (倉敷市・早島) 昼間	肩掛式 飛び石防護無し	m2	1,250	59.23	74,037	
除草 (倉敷市・早島) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	m2	3,750	68.92	258,450	
除草 (笠岡・浅口・里庄) 昼間	肩掛式 飛び石防護有り	m2	6,250	68.92	430,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草 (倉敷市・早島) 昼間	人力	m2	1,300	126.6	164,580	
集草 (岡山市) 昼間		m2	1,250	21.72	27,150	
集草 (倉敷市・早島) 昼間		m2	6,300	21.72	136,836	
集草 (笠岡・浅口・里庄) 昼間		m2	6,250	21.72	135,750	
積込運搬 (岡山市) 昼間	14.5kmを超え17.5km以下	m2	1,250	27.53	34,412	
積込運搬 (倉敷市・早島) 昼間	6.5km以下	m2	6,300	24.69	155,547	
積込運搬 (笠岡・浅口・里庄) 昼間	6.5kmを超え11.5km以下	m2	6,250	25.63	160,187	
除雪工		式	1		176,894	
凍結防止工		式	1		176,894	
凍結防止剤散布 昼間 作業区分A		時間	2	10,978	21,956	
凍結防止剤散布 昼間 作業区分B		時間	1	11,296	11,296	
凍結防止剤散布 夜間 作業区分C		時間	8	12,241	97,928	
凍結防止剤散布 夜間 作業区分D		時間	2	11,296	22,592	
凍結防止(機械)回送 昼間		km	108	214.1	23,122	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		36,588,135	
散乱物処理工		式	1		1,734,528	
事故処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	15	21,238	318,570	
事故処理 夜間	100m2以下/箇所	箇所	5	31,126	155,630	
路上放置土砂等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	20	21,238	424,760	
投棄ｺﾞﾐ等処理 昼間	100m2以下/箇所	箇所	30	21,238	637,140	
その他類似作業		式	1		198,428	
落下物処理工		式	1		5,198,970	
落下物回収撤去 昼間	20件以下/回	件	360	9,742	3,507,120	
落下物回収撤去 夜間	20件以下/回	件	40	14,250	570,000	
動物死骸処理 昼間	20件以下/回	件	90	9,742	876,780	
動物死骸処理 夜間	20件以下/回	件	10	14,250	142,500	
その他類似作業		式	1		102,570	
看板等設置撤去工		式	1		668,327	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全施設設置	35枚以下/回					
昼間		枚	50	2,670	133,500	
安全施設撤去	35枚以下/回					
昼間		枚	50	2,670	133,500	
凍結防止剤設置看板等設置	35枚以下/回					
昼間		枚	5	2,670	13,350	
凍結防止剤設置看板等撤去	35枚以下/回					
昼間		枚	5	2,670	13,350	
放置看板等撤去	35枚以下/回					
昼間		枚	100	2,670	267,000	
その他類似作業						
		式	1		107,627	
放置自転車等撤去工						
		式	1		246,521	
放置自転車の緊急撤去	10台以下/回					
昼間		回	10	16,113	161,130	
その他類似作業						
		式	1		85,391	
道路施設応急処理工						
		式	1		28,739,789	
橋梁応急処理						
		式	1		745,063	
トンネル応急処理						
		式	1		193,593	
横断歩道橋応急処理						
		式	1		193,593	
路面応急処理						
		式	1		5,515,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
その他施設応急処理						
		式	1		22,092,454	
災害応急対応工						
		式	1		8,869,168	
応急処理作業工						
		式	1		8,869,168	
応急処理						
		式	1		8,869,168	
構造物撤去工						
		式	1		50,397	
防護柵撤去工						
		式	1		18,317	
防護柵撤去(カーポートレベル)	Gr-A-4E					
昼間		m	10	1,221	12,210	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込					
昼間		m	10	610.7	6,107	
道路付属物撤去工						
		式	1		32,080	
視線誘導標撤去	土中建込 10本未満					
昼間		本	10	1,087	10,870	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 10本未満					
昼間		本	10	2,121	21,210	
仮設工						
		式	1		15,699,499	
交通管理工						
		式	1		15,699,499	
直接工事費						
		式	1		96,711,598	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,827,491	
共通仮設費		式	1		2,344,714	
運搬費		式	1		129,050	
建設機械運搬費		式	1		129,050	2台
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,215,664	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,482,777	
純工事費		式	1		107,539,089	
現場管理費		式	1		43,876,150	
工事原価		式	1		151,415,239	
一般管理費等		式	1		24,274,761	
工事価格		式	1		175,690,000	
消費税相当額		式	1		17,569,000	
工事費計		式	1		193,259,000	